
日本観光学会本部事務局からのご連絡 

2020年 4月 吉日 

日本観光学会 会員各位 

 

日本観光学会 本部事務局 

〒252-5258 神奈川県相模原市中央区淵野辺5-10-1 

青山学院大学社会情報学部 長橋研究室 気付 

E-mail：nihon@kankoga.or.jp 

1. 会長挨拶 

日本観光学会は最も伝統ある学会であり、観光の礎を築いて参りました。各支部会でも、研究活動

やプレゼンテーションなどが活発に行われております。今年は東京オリンピック・パラリンピックを

迎える年でありましたが、来年に延期されました。残念なことですが、このような時にも私たちが研

究活動を進めることで観光の発展に貢献できるものと考えます。 

新型コロナウイルスによる健康状態が懸念されますが、会員のみなさまには何卒健康に気を付け

て頂き、高崎経済大学での全国大会にてお会いできることを楽しみにしております。 

 

2. 日本観光学会ホームページ（http://www.kankoga.or.jp/）ご確認のお願い 

2020 年度も全国大会や支部大会の開催、並びに機関紙『日本観光学会誌』の発行などを予定して

おります。関連情報ならびに教員募集や他団体情報につきましては、日本観光学会ホームページ上の

「お知らせ」や「研究・イベント情報」で随時ご案内致しますのでご確認下さい。 

 

3.  2020年度 年会費納入のお願い 

 2020年度年会費を請求させて頂きますので、同封致しました払込取扱票（手数料無料）にて8月

末日までにご入金いただけますよう、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。また、払込取扱票の

通信欄に「2020年度 年会費」とご記入ください。 

請求額  正会員：8,000円 

準会員（大学院生・学部生）：3,000円 

※ 準会員の方は、払込取扱票の通信欄に必ずご所属と学年を明記して下さい。 

※ 会費を2年間滞納されますと、会則に従い退会扱いとさせていただくことがございます。 

※ 何かご不明な点ございましたなら、日本観光学会本部事務局までご連絡下さい。 



 

4. 基本情報の確認のお願い 

現在、本部事務局及び各支部から会員の皆様へのご連絡は主に電子メールを利用しておりますが、

電子メールアドレスが不明の方や不達メールが時折発生しております。 

ご所属やご住所、電子メールアドレスなどを変更された方は、本部事務局（nihon@kankoga.or.jp）

までご連絡いただけますようお願いいたします。 

 

5. 第114回全国大会のお知らせ（別紙参照） 

 日本観光学会第 114 回全国大会を、以下のとおりに開催いたします。多くの会員の皆様のご参加

をお待ちしております。また最新情報については、ホームページ上で逐次ご確認下さい。 

開催日：2020年6月20日（土） 

会 場：高崎経済大学 

 

6. 関東支部主催 第4回学生観光プレゼン大会のお知らせ 

 第 4 回学生観光プレゼン大会を開催いたします。関東支部の方は奮ってご応募をお願いいたしま

す。詳細は、追ってホームページ上に掲載いたしますのでご確認下さい。 

開催日：2020年7月4日（土） 

会 場：実践女子大学（渋谷キャンパス） 

 

7．第113回全国大会総会報告（2019年6月8日：立教大学） 

・ 神頭会長の信任投票結果が報告され、神頭会長から副会長に指名された角本伸晃氏（実践女子大

学）と長橋透氏（青山学院大学）が承認されました。 

・ 2018年度会計報告並びに2019年度予算が承認されました。 

・ 九州支部長（石田尾博夫氏）と九州支部代表（吉川三恵子氏）が承認されました。執行部につい

ては、学会ホームページをご参照ください。 

・ 新入会員8名が承認されました。（総会員数240名（2019.6.8現在）） 

・ 日本観光学会後援内規が承認されました。 

・ 2020年度全国大会を鹿児島県薩摩川内市で実施することが承認されました。 

                （その後薩摩川内市の事情により2021年度に変更） 

 

以上 


